
1 

 

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO ao 
contrato de locação de imóvel “não residencial”  
celebrado entre a BB TECNOLOGIA E 
SERVIÇOS S.A. e a JMBN PARTICIPAÇÕES 
LTDA., doravante denominada CONTRATADA. 

 
DGCO: 00022/2021 

OC N°: 180310 
 

OBJETO 
 

1. O presente instrumento tem como objeto o reajuste do referido contrato a partir de 12/03/2025, 
com aplicação do IPCA acumulado de 5,05763%, conforme previsto na cláusula décima quinta 
do contrato.  
 

2. O contrato será reajustado em R$ 10.363,08. 
 

3. As partes reconhecem o valor do retroativo de R$ 863,59, referente ao período de 12/03/2025 
a 11/04/2025, conforme a aplicação do novo índice. 
 

4. O valor mensal passará de R$ 17.074,93 para R$ 17.938,52, considerando a aplicação do 
reajuste. 
 

5. O valor total do período passará de R$ 959.606,04 para R$ 969.969,12, devido ao impacto do 
reajuste sobre o preço contratado. 
 

RATIFICAÇÃO 
 

6. Permanecem inalteradas as demais cláusulas estabelecidas no primitivo contrato de locação 
de imóvel “não residencial” – DGCO nº 00022/2021 – celebrado em 05 de março de 2021 e 
seus respectivos aditivos, desde que não tenham sido expressamente alteradas por este 
apostilamento. 
 

 
INDICAÇÃO DOS SIGNATÁRIOS: 

 
 
CONTRATANTE: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A. 
 
Nome: Mônica Guizzardi Vaillant 
Cargo: Gerente de Divisão 
 
Nome: Gruwer Iuri Maciel Nascimento  
Cargo: Gerente Executivo 
 
 

D4Sign f4d66fce-a1e5-4c79-a5d1-33fbc3969e1a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.


		2025-05-14T15:55:44-0300




